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Puolustusministeriön lausunto; Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaisten yritysostojen 
seurannasta annetun lain muuttamisesta 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa koskien luonnosta hallituksen 
esitykseksi ulkomaalaisten yritysostojen seurannasta annetun lain muuttamisesta. Puolustusministe-
riö kiittää mahdollisuudesta lausua ja antaa lausunnon koko puolustushallinnon osalta. 

Voimassa olevan yrityskauppoja koskevan lain perusteella puolustussektoria koskevat yrityskaupat 

edellyttävät etukäteen tehtävää tarkastelua siitä, voisiko kauppa toteutuessaan aiheuttaa erittäin tär-

keän kansallisen edun vaarantumista. Pääesikunnan logistiikkaosasto koordinoi näitä yrityskauppoja 

koskevien lausuntojen valmisteluja pääesikunnassa ja on myös edustettuna aihetta käsittelevässä 

TEM:n johtamassa eri hallinnonalojen yhteisessä työryhmässä. Jo nykyinen laki on toiminut hyvin ja 

mahdollistanut puuttumisen kansallista turvallisuutta vaarantaviin yritysostoihin. Luonnoksessa lain 

määritelmiä on tarkennettu, mikä toivottavasti selkeyttää sen tulkintaa. Säännöksen laajentaminen 

koskemaan turvallisuusalan yritysostoja on puolustusministeriön mielestä myönteinen muutos. Tämä 

parantaa mahdollisuuksia valvoa ulkomaalaisten yritysostoja etenkin kaksikäyttöteknologia-alueilla, 

joilla on suuri merkitys myös maanpuolustukselle. Monilla uusilla teknologia-alueilla, kuten tekoäly, 

digitalisaatio ja tietoturva, teknologian kehitys on usein nopeampaa siviilisektorilla, ja sitä hyödynne-

tään myös maanpuolustuksessa. 

Lisäksi eurooppalaisen tiedonvaihtomekanismin ansiosta jäsenmaat voivat jatkossa jakaa ulkomaa-

laisten yritysostoihin liittyviä tietoja komission ja toistensa kanssa, mistä on apua myös kansallisten 

yritysostoihin liittyvien päätösten tekemisessä. Haasteita saattaa kuitenkin jatkossa olla tietoturvalli-

suuden toteuttamisessa tietoja toimitettaessa. 

Kaiken kaikkiaan lakimuutokset parantavat mahdollisuuksia ulkomaalaisten yritysostojen seurantaan 

niin kansallisella kuin eurooppalaisellakin tasolla. Puolustusministeriö puoltaa esitysluonnosta ja sen 

tavoitteita. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Sähköisen allekirjoituksen voi varmentaa puolustusministeriön kirjaamosta. 

 

 
Lainsäädäntöjohtaja Jenni Herrala 
 
 
 
Esittelijä Joona Lapinlampi 
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